
(単位：％）

連番 団体名 標準財政規模 実質赤字比率 連結実質赤字比率 実質公債費比率 将来負担比率

（千円） 早期健全化基準 早期健全化基準 （早期健全化基準25％） （早期健全化基準350％）

1 那覇市 65,019,132 - 11.25 - 16.25 13.9 109.9

2 宜野湾市 16,985,359 - 12.65 - 17.65 9.2 72.3

3 石垣市 13,215,254 - 12.93 - 17.93 10.1 70.1

4 浦添市 21,223,267 - 12.38 - 17.38 9.8 60.3

5 名護市 15,338,534 - 12.75 - 17.75 6.7 23.4

6 糸満市 11,696,710 - 13.09 - 18.09 10.8 86.0

7 沖縄市 27,049,809 - 11.96 - 16.96 8.7 28.4

8 豊見城市 10,289,041 - 13.29 - 18.29 11.2 76.5

9 うるま市 25,699,252 - 12.04 - 17.04 9.9 41.3

10 宮古島市 19,207,851 - 12.53 - 17.53 8.2 64.4

11 南城市 10,764,073 - 13.22 - 18.22 7.0 0.3

12 国頭村 3,080,204 - 15.00 - 20.00 8.8 23.5

13 大宜味村 1,842,754 - 15.00 - 20.00 7.1 -

14 東村 1,532,665 - 15.00 - 20.00 6.3 -

15 今帰仁村 3,028,836 - 15.00 4.46 20.00 12.1 48.6

16 本部町 3,802,290 - 15.00 - 20.00 8.5 45.5

17 恩納村 3,055,479 - 15.00 - 20.00 7.2 -

18 宜野座村 2,039,955 - 15.00 - 20.00 6.7 17.7

19 金武町 3,502,805 - 15.00 - 20.00 2.9 1.9

20 伊江村 2,261,521 - 15.00 - 20.00 4.0 -

21 読谷村 6,953,415 - 14.06 - 19.06 3.4 -

22 嘉手納町 4,018,972 - 15.00 - 20.00 1.3 -

23 北谷町 6,582,497 - 14.20 - 19.20 7.1 -

24 北中城村 3,698,428 - 15.00 - 20.00 6.4 40.3

25 中城村 3,712,364 - 15.00 - 20.00 10.4 87.4

26 西原町 6,282,138 - 14.32 - 19.32 9.2 110.9

27 与那原町 3,572,711 - 15.00 - 20.00 8.2 42.5

28 南風原町 6,412,968 - 14.27 4.81 19.27 9.9 107.6

29 渡嘉敷村 687,091 - 15.00 - 20.00 13.8 -

30 座間味村 786,385 - 15.00 - 20.00 16.6 93.7

31 粟国村 630,800 - 15.00 - 20.00 11.9 -

32 渡名喜村 419,868 - 15.00 - 20.00 13.2 -

33 南大東村 1,211,110 - 15.00 - 20.00 8.8 -

34 北大東村 743,046 - 15.00 - 20.00 11.2 -

35 伊平屋村 1,130,320 - 15.00 - 20.00 16.6 70.8

36 伊是名村 1,111,975 - 15.00 - 20.00 13.7 76.7

37 久米島町 4,285,429 - 15.00 - 20.00 9.9 67.7

38 八重瀬町 6,240,129 - 14.34 - 19.34 10.4 109.9

39 多良間村 1,187,932 - 15.00 - 20.00 12.7 -

40 竹富町 3,094,904 - 15.00 - 20.00 6.8 -

41 与那国町 1,321,439 - 15.00 - 20.00 8.0 -

市平均 10.4 67.0

町村平均 7.9 8.9

市町村平均 9.8 51.4

（注）

  ２　実質公債費比率と将来負担比率の平均値は、加重平均値です。

  １　実質赤字額又は連結実質赤字額がない場合及び実質公債費比率又は将来負担比率が算定されない場合は、「－」を
　  記載しています。

　県内市町村の平成25年度決算に基づく健全化判断比率資料1



(単位：％）

連番 団体名 標準財政規模

（千円） H25（確報値） H24（確報値） 増減 H25（確報値） H24（確報値） 増減

1 那覇市 65,019,132 13.9 14.2 △ 0.3 109.9 131.1 △ 21.2

2 宜野湾市 16,985,359 9.2 9.4 △ 0.2 72.3 81.3 △ 9.0

3 石垣市 13,215,254 10.1 10.7 △ 0.6 70.1 80.5 △ 10.4

4 浦添市 21,223,267 9.8 10.2 △ 0.4 60.3 76.5 △ 16.2

5 名護市 15,338,534 6.7 6.7 0.0 23.4 26.3 △ 2.9

6 糸満市 11,696,710 10.8 12.3 △ 1.5 86.0 94.4 △ 8.4

7 沖縄市 27,049,809 8.7 9.5 △ 0.8 28.4 35.0 △ 6.6

8 豊見城市 10,289,041 11.2 12.5 △ 1.3 76.5 81.4 △ 4.9

9 うるま市 25,699,252 9.9 10.2 △ 0.3 41.3 59.7 △ 18.4

10 宮古島市 19,207,851 8.2 9.0 △ 0.8 64.4 69.1 △ 4.7

11 南城市 10,764,073 7.0 6.3 0.7 0.3 13.8 △ 13.5

12 国頭村 3,080,204 8.8 9.8 △ 1.0 23.5 48.3 △ 24.8

13 大宜味村 1,842,754 7.1 7.8 △ 0.7 - - -

14 東村 1,532,665 6.3 6.4 △ 0.1 - - -

15 今帰仁村 3,028,836 12.1 11.9 0.2 48.6 59.6 △ 11.0

16 本部町 3,802,290 8.5 10.6 △ 2.1 45.5 61.2 △ 15.7

17 恩納村 3,055,479 7.2 7.9 △ 0.7 - - -

18 宜野座村 2,039,955 6.7 7.5 △ 0.8 17.7 23.9 △ 6.2

19 金武町 3,502,805 2.9 4.5 △ 1.6 1.9 - 1.9

20 伊江村 2,261,521 4.0 4.3 △ 0.3 - - -

21 読谷村 6,953,415 3.4 3.7 △ 0.3 - - -

22 嘉手納町 4,018,972 1.3 2.3 △ 1.0 - - -

23 北谷町 6,582,497 7.1 8.7 △ 1.6 - 1.5 △ 1.5

24 北中城村 3,698,428 6.4 6.9 △ 0.5 40.3 49.2 △ 8.9

25 中城村 3,712,364 10.4 10.6 △ 0.2 87.4 98.6 △ 11.2

26 西原町 6,282,138 9.2 9.7 △ 0.5 110.9 88.6 22.3

27 与那原町 3,572,711 8.2 8.2 0.0 42.5 47.8 △ 5.3

28 南風原町 6,412,968 9.9 10.4 △ 0.5 107.6 100.0 7.6

29 渡嘉敷村 687,091 13.8 13.7 0.1 - - -

30 座間味村 786,385 16.6 19.1 △ 2.5 93.7 109.9 △ 16.2

31 粟国村 630,800 11.9 12.0 △ 0.1 - - -

32 渡名喜村 419,868 13.2 12.8 0.4 - 7.0 △ 7.0

33 南大東村 1,211,110 8.8 9.3 △ 0.5 - - -

34 北大東村 743,046 11.2 12.3 △ 1.1 - 45.1 △ 45.1

35 伊平屋村 1,130,320 16.6 17.7 △ 1.1 70.8 84.1 △ 13.3

36 伊是名村 1,111,975 13.7 18.6 △ 4.9 76.7 92.1 △ 15.4

37 久米島町 4,285,429 9.9 10.8 △ 0.9 67.7 71.0 △ 3.3

38 八重瀬町 6,240,129 10.4 10.9 △ 0.5 109.9 112.7 △ 2.8

39 多良間村 1,187,932 12.7 12.7 0.0 - - -

40 竹富町 3,094,904 6.8 7.9 △ 1.1 - - -

41 与那国町 1,321,439 8.0 8.7 △ 0.7 - 66.4 △ 66.4

市平均 10.4 10.9 △ 0.5 67.0 79.4 △ 12.4

町村平均 7.9 8.7 △ 0.8 8.9 21.5 △ 12.6

市町村平均 9.8 10.3 △ 0.5 51.4 63.7 △ 12.3

(注)

  ２　実質公債費比率と将来負担比率の平均値は、加重平均値です。

実質公債費比率及び将来負担比率の平成24年度との対比

将来負担比率実質公債費比率

  １　将来負担比率が算定されない場合は、「－」を 記載しています。

資料２


